Администрация города Дивногорска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"__24____"____01______2011г.		г. Дивногорск		                №17п
Об  обеспечении  условий отбывания наказания
в виде обязательных и исправительных работ (ред. от 06.07.2011 № 183/1п)

        На основании ст. 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, с целью обеспечения общественной безопасности на территории МО г. Дивногорск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.      Утвердить Перечень муниципальных предприятий и учреждений        МО г. Дивногорск, используемых для исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ, квот рабочих мест и видов работ на данных предприятиях, учреждениях для лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам, согласно приложению 1.
Руководителям муниципальных предприятий и учреждений, указанных в приложении 1, обеспечить трудоустройство осужденных, приговоренных к обязательным и исправительным работам.
2.       Утвердить Перечень организаций, расположенных на территории МО г. Дивногорск, используемых для исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ, квот рабочих мест и видов работ в данных организациях для лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам, согласно приложению 2.
Рекомендовать руководителям организаций, указанных в приложении 2, обеспечить трудоустройство осужденных, приговоренных к обязательным и исправительным работам.
3. Рекомендовать УИИ № 18 (Медведева Н.Н.) совместно с Краевым государственным бюджетным учреждением «Центр занятости населения г. Дивногорска» (Кожанова Н.Е.) обеспечить направление осужденных на обязательные и исправительные работы.
4. Признать утратившими силу постановление администрации города от 10.04.2009  № 319-п «Об установлении квоты рабочих мест для осужденных к обязательным и исправительным работам».
5.          Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2011 г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Главы города								                 Е.Е. Оль

1

Приложение 1
                                                                                                     к Постановлению Главы города
	№_____ от	«___»________2011

Перечень
муниципальных предприятий и учреждений г. Дивногорска,
используемых для исполнения наказания в виде обязательных работ,
квот рабочих мест и видов работ на данных предприятиях, учреждениях для лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам

	№
п/п
	Наименование предприятия, учреждения
	Виды
выполняемых
работ
	Количество
квот
рабочих
мест

	обязательные
	исправительные

	1
	МУЗ "Дивногорская центральная городская больница"
	уборка
прилегающей
территории,
уборка
помещений

1

1

	2
	Муниципальное спортивное учреждение «Спутник»
	подсобные
работы
	2
	-

	3
	Муниципальное унитарное предприятие электрических сетей «МУ ПЭС»
	уборка
прилегающей
территории,
уборка
помещений

3

3

	Итого:
	6
	4

2

Приложение 2
                                                                                                     к Постановлению Главы города
	№____п от«___» июля2011

Перечень
организаций расположенных на территории г. Дивногорска,
используемых для исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ, квот рабочих мест и видов работ на данных предприятиях, учреждениях для лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам

	№
п/п
	Наименование предприятия, учреждения
	Виды
выполняемых
работ
	Количество
квот
рабочих
мест

	обязательные
	исправительные

	1
	Общество с Ограниченной Ответственностью
«Жилищно-эксплуатационное управление 1»
(по согласованию)
	уборка и благоустройство придомовой
  территории, подсобные работы
	2

	1

	2
	Общество с Ограниченной Ответственностью
«Жилищный Коммунальный Сервис»»
(по согласованию)
	уборка и благоустройство придомовой
  территории, подсобные работы
	2
	1

	3
	Общество с Ограниченной Ответственностью
«Ди-Сервис»»
(по согласованию)
	уборка и благоустройство придомовой
  территории
	2

	2

	4
	Общество с Ограниченной Ответственностью
«Чистый город»
(по согласованию)
	уборка и благоустройство придомовой   территории, помещений
	3
	1

	5
	Общество с Ограниченной Ответственностью
«Дивногорский Водоканал»
(по согласованию)
	уборка  территории, подсобные работы
	1
	2

	Итого:
	10
	7